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CIRCULAR N° 1

ACLARACIONES AL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ORGANISMO CONTRATANTE: DEFENSORIA GENERAL DE LA NACION

 PROCEDIMIENTO DE SELECCION: Licitacion Publica N° 9/2013 ~

USO OFICIAL

EXPEDIENTE: DGN N° 1586/2013~

OBJETO: “Ampliacién y provision de servidores blade y sus moédulos y accesorios
adicionales para este Ministerio Publico- Defensoria General de la Nacion”

ACTO DE APERTURA: 23 de octubre de 2013 a las 11 hs. en el Departamento de

Compras y Contrataciones, San José N° 331/333 2° piso, C.A.B.A.

LA PRESENTE PASARA A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES DE LA LICITACION PUBLICA DE REFERENCIA.

Consulta N° 1 para el Rengién N° 1 -D-:

Solicitan servidores blade con conectividad SAS, el chasis solicitadc es con
conectividad FC, estas hojas son para un blade Existente?

Pueden reemplazarse por FC o debe tener los dos tipos de conectividad el Chasis?

Podemos proveerles otras alternativas, se trata de nuevas tecnologias que suceden al
Blade, Marca IBM, es posible?

Respuesta N° 1:

Los servidores “Tipo 2" son para una solucion existente, a relevar en la Visita de Obra.
Las especificaciones son minimas, se podra ofertar nuevas tecnologias que cumplan
con lo solicitado en el pliego de especificaciones tecnicas. »

Consulta N° 2 para el Rengléon N° 3 -B-:

Este equipo es una expansion para un storage existente o necesitan un storage
nuevo?.

A que equipos va a estar conectado? Cuantos son?

Necesitan las HBA correspondientes?

Respuesta N° 2:

Lo solicitado es para expansion de una solucion existente, a relevar en la Vista de
Obra. Se conectara a un IBM Blade Center H con 10 servidores minimo. Cotizar todo lo
necesario para su funcionamiento segun pliego. —
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Consulta N° 3 para el Rengléon4-By C _:

Que configuracion tiene el Bladecenter existente?

Tiene la totalidad de las Fuentes instaladas?

Respueéta N° 3:

A verificar en Visita de Obra.
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